Kenmerkenlijst: J2005 (3348-3469)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►formaten echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3348 3348 - 100 jaar Vrouwenraad - Zegel uit V10-3348 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 15/01/2005
Voorverkoop: 15/01/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Nora Theys
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3
Papier: PF-P5 Velindeling : 10 (2 x5)
3349 3349 - Promotie van de filatelie: "De Violiste" - Zegel uit V10-3349 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 15/01/2005
Voorverkoop: 15/01/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2 x5)
3350 3350 - Jeugdfilatelie - Zegel uit V5-3350 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 15/01/2005
Voorverkoop: 15/01/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Jean Graton
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: PF-P5 Velindeling : 5 (1 x5)
3351 3351 - Posthoorn - Gewone postzegel met beeld van de posthoorn - Zegel uit V10-3351 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg.  20) ▬ © bpost 15/01/2005
Voorverkoop: 15/01/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 10
Papier: PF-P5 Velindeling : 10
3352 3352 - 100 jaar Rotary - Zegel uit V10-3352 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 12/02/2005
Voorverkoop: 12/02/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Myriam Voz and Thierry Martin (MVTM)
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2 x5) .
3353 3353 / 3354 - Onze taal - Zegels uit V10-3353 & V10-3354 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 12/02/2005
3354 Voorverkoop: 12/02/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Calisto Peretti (MVTM)
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend

Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: FL-P8 Velindeling : 1
3357 3357 / 3366 - 175 jaar België (historische gebeurtenissen) - Blok BL119 ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 14 - 16) ▬ © bpost 26/02/2005
3358 Voorverkoop: 26/02/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp Rob Buytaert
3359 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
3360
Formaat:
Oplage : onbekend
3361 Tanding: 11½ Velindeling 103362
Papier:
FL-P8 Velindeling ##
3363
3364
3365
3366
3367 3367 - Rode Kruis - Tsunamie - Zegel uit V10-3367 ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 26/02/2005
Voorverkoop: 26/02/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Myriam Voz and Thierry Martin (MVTM)
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend

▬ blok BL119: 166 x 200mm
▬ zegel: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3367: ±100 x 166mm
▬ zegel: 25 x 30mm - beeld: 21 x 26mm;
▬ boekje B48: 60 x 166mm
14/02/2005
21/03/2005
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ blok BL120: 166 x 140mm
▬ zegels: 25 x 30mm - beeld: 21 x 26mm;
▬ boekje B49: 60 x 166mm
Kenmerkenlijst: J2005 (3348-3469)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►formaten echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3378 3378 - Posthoorn - Gewone postzegel met beeld van de posthoorn - Zegel uit V10-3378 ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 16) ▬ © bpost 19/03/2005
Voorverkoop: 19/03/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 10
Papier: PF-P5 Velindeling : 10 (2 x5)
3379 3379 / 3381 - Vogels - Gewone postzegel van het type Vogels - Zegel 3381 uit V10-3381 ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 17) ▬ © bpost 19/03/2005
3380 Voorverkoop: 19/03/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : André Buzin
3381 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3379+3380: 2; 3381; 10
Papier:
Velindeling : 10
3382 3382 - Beeltenis van Z.M. Koning Albert II (type MVTM) - Zegel uit V10-3382 ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 13) ▬ © bpost 21/03/2005
Voorverkoop: geen Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbeperkt

3386 3386 / 3387 - Europa: gastronomie - Zegels uit F3386/87 ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 2/04/2005
3387 Voorverkoop: 2/04/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Casier / Fieuws
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: FL-P8 Velindeling : 3386; 5 ; 3387: 5
▬ zegel: 24,00 x 27,66mm;
▬ V10-3378: ±68 x 166mm
21/03/2005
▬ zegels: 40,20mm x 27,66mm;
▬ F3386/87: ±140 x 166mm
21/03/2005
21/03/2005
4/04/2005
3383 / 3385 - De Gentse Floraliën - Zegels 3383, 3384 & 3385 uit V10-3383+V10-
3384+V10-3385
4/04/2005
▬ zegel: 24,50 x 27,66mm;
▬ V10-3382: ±100 x 166mm

▬ zegel 3384: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3383 + V10-3385: ±100 x 166mm;
▬ V10-3384: ±166 x 100mm
▬ 3383 + 3385: FL-P8;
▬ 3384: PF-P5
Kenmerkenlijst: J2005 (3348-3469)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►formaten echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3388 3388 - Dag van de postzegel ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 11 - 13) ▬ © bpost 2/04/2005
Voorverkoop: 2/04/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Guillaume Broux /  (vormcilinders) Group De Schutter
Zegelformaat: 48,75 x 38,15mm Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 1
Papier: FL-P8 Velindeling : 40.
3389 3389 / 3391 - Gewone postzegel van het type "Vogels" - Zegels uit V10-3389►V10-3391 ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 17 + 18) ▬ © bpost 4/04/2005
3390 Voorverkoop: geen Uitgifte: Creatie / ontwerp : André Buzin
3391 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3389: 2; 3390-3391: 10
Papier:
Velindeling : 10
3392 3392 / 3394 - Oorlog en vrede - Zegels uit V10-3392►V10-3394 ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 7/05/2005
3393 Voorverkoop: 7/05/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
3394 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure / foto :  (vormcilinders) Group De Schutter / Foto uitgave " Le patriote Résistant"
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2 x5) .
3395 3395 - Korea - Zegel uit V10-3395 ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 7/05/2005
Voorverkoop: 7/05/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Wilchar/MVTM/Foto Rossel Cie
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure / foto :  (vormcilinders) Group De Schutter / uitgeverij  Racine
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2 x5) .
3396 3396 / 3398 - Toerisme: monumentale uurwerken - Zegels uit V10-3396►V10-3398 ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 7/05/2005
3397 Voorverkoop: 7/05/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Guillaume Broux
3398 Drukprocedure: gecombineerde staal- & rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 12
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2 x5) .
3399 3399 / 3400 - Zomerzegels: vakantie! - Zegels uit V10-3399 & V10-3400 ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 9- 11) ▬ © bpost 7/05/2005
3400 Voorverkoop: 7/05/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp :Ever Meulen
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend

Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3407
▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
18/06/2005
Voorverkoop: 18/06/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Myriam Voz/Thierry Martin (MVTM)
3408 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
3409
Formaat:
Oplage : onbekend
3410 Tanding: 11½ Aantal platen :
3411 Papier: PF-P5 Velindeling : 6.
3412
3413 3413 / 3414 - Gemeenschappelijke uitgifte met Turkije - Zegels uit V10-3413 & V10-3414  ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost 18/06/2005
Voorverkoop: 18/06/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3
Papier: PF-P5 Velindeling : 10
3415 3415 - 75 jaar radio - Zegel uit V10-3415 ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 18/06/2005
Voorverkoop: 18/06/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Valérie Paul
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: PF-P5 Velindeling : 10 (2x5)
3416 3416 / 3417 - Nieuwe beeltenis van Z.M. Koning Albert II - Zegels uit V10-3416 & V10-3417 ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg.  13) ▬ © bpost 21/07/2005
3417 Voorverkoop: 21/07/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend

Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Zegelformaat: 28 x 38mm Oplage : 110.000ex
Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: PF-P5 Velindeling : 1
3419 3419 / 3424 - Natuur - Blok BL122 ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost #VERW!
3420 Voorverkoop: 25/07/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Diane Bruyninckx
3421 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
3422
Formaat:
Oplage : onbekend
info:  Fout in Philanews: er is een tanding van 11½ ???
3423
Tanding:
Aantal platen :
3424 Papier: FL-P8 zelfklevend Velindeling : 6
3425 3425 - Het Schrijn van O.L.V te Doornik. - Zegel uit V10-3425 ▬ Philanews Nr. 5 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 10/09/2005
Voorverkoop: 10/09/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Valérie Paul
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2x5)
3426 3426 / 3429 - Gemeenschappelijke uitgifte met Singapore - Zegels uit V10-3426►V10-3429. ▬ Philanews Nr. 5 / 2005 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 10/09/2005
3427 Voorverkoop: 10/09/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : krismaes
3428 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
3429
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : 10 (2x5)
3430 3430 / 3431 - Europalia: Rusland - Zegels uit V10-3430 & V10-3431 ▬ Philanews Nr. 5 / 2005 (pg. 10- 11) ▬ © bpost 10/09/2005
3431 Voorverkoop: 10/09/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend

10/10/2005
10/10/2005
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ boekje B57: 198 x 60mm
Kenmerkenlijst: J2005 (3348-3469)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►formaten echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3464 3464 / 3465 - Volksliteratuur - Zegels uit F3464/65 ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 29/10/2005
3465 Voorverkoop: 29/10/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Eddie Van Hoef
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 3
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3466 3466 - Kerstmis en Nieuwjaar: met "Beste Wensen"  - Zegel uit V10-3466 ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 29/10/2005
Voorverkoop: 29/10/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Stefaan Provijn
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3467 3467 - Kerstmis en Nieuwjaar - Boekje B58 ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg. 11) ▬ © bpost 29/10/2005
Voorverkoop: 29/10/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : Stefaan Provijn
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder        Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3468 3468 / 3469 - Koningin Astrid - Zegel 3468 uit V10-3468 - Zegel 3469 uit blok BL126 ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg.  8 - 9) ▬ © bpost 29/10/2005
3469 Voorverkoop: 29/10/2005 Uitgifte: Creatie / ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :  (vormcilinders) Group De Schutter
Formaat:
Oplage : onbekend